
Posudek vedoucího diplomové práce – Veřejná podpora a její  vliv na obchod mezi 

členskými státy EU 

Tématem předložené diplomové práce je Veřejná podpora a její vliv na obchod mezi 

členskými státy EU. 

Kolega Bc. Martin Bulušek se ve své práci, která má rozsah 56 stran a odevzdána byla dne 

12.6.2013, zabývá aktuálními otázkami veřejné podpory a vlivu její právní regulace na 

obchod mezi členskými státy v rámci EU. 

Autor si tedy vybral téma velice aktuální, které je řešeno v oblasti akademické, ale má svůj 

význam i v právnické praxi a v české literatuře ještě nebylo dostatečně zpracováno. Zároveň 

má toto téma přesah do více právních oborů, což  jej činí akademicky obtížněji 

zpracovatelným.

Autor práci rozdělil do třech celků. 

V první části se autor zabývá obecně právní regulací veřejné podpory, kdy zejména rozebírá 

její jednotlivé definiční znaky. Zde je důležité pojednání o definičním znaku narušení 

hospodářské soutěže, kdy autor správně na str. 21 zdůrazňuje, že stačí, pokud je dané opatření 

schopné byť jen potenciálně narušit hospodářskou soutěž. 

Ve druhé části diplomové práce se autor zabývá otázkou ovlivnění obchodu mezi členskými 

státy  v důsledku veřejné podpory. Představuje zde důležitá rozhodnutí Komise v této oblasti. 

Ocenit lze zhodnocení přístupu Komise k této otázce, které autor provádí na 40 a násl. 

diplomové práce.

Třetí část autorovy diplomové práce se zabývá notifikačním řízením před Komisí a důsledky 

poskytnutí veřejné podpory v rozporu s komunitárním právem. Autor zde velice správně 

pracuje s pojmem „protiprávní podpora“ – str. 49 diplomové práce. Dále se autor zabývá 

budoucím vývojem právní regulace v oblasti veřejné podpory. 

Při zpracování své diplomové práce prokázal autor dostatek teoretických znalostí a to jak 

v oblasti právní regulace veřejné podpory tak i oblasti otázek práva komunitárního. Obzvláště 

lze ocenit  autorovu práci s judikaturou SD EU a dále citování rozhodnutí Komise, jakožto 

orgánu, který se na komunitární úrovni primárně zabývá otázkou veřejné podpory. 

Co se týče jazykové a stylistické úrovně a úpravy práce, nemám výhrad. 



Taktéž výběr literatury považuji za dostatečný, a to jak literatury vnitrostátní, tak i literatury 

zahraniční.  

V rámci obhajoby své diplomové práce by se měl autor vyjádřit k úloze Úřadu na ochranu 

hospodářské soutěže v rámci notifikačního řízení u Komise.

Práci doporučuji k obhajobě, a pokud bude úspěšně obhájena, tak navrhuji kvalifikační stupeň 

výborně.

V Praze dne 5.8.2013

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Katedra obchodního práva 

JUDr. Jan Brodec, LL.M. Ph.D.


